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Säby årets
  sommarkyrka!



Mattias Enell
         kyrkomusiker
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SOLEN STRÅLAR från en klarblå himmel. Forsythian i vår trädgård står i blom 
och syrenens knoppar har just börjat bli gröna. I skrivande stund har våren 
just fått fäste i vår del av landet. Just den här tiden och fram till midsommar 
är för mig den allra bästa tiden på året. Det är, så här strax efter påsk, en 
tydlig påminnelse om att livet, trots allt, är så oerhört starkt.

EN SOMMAR väntar runt hörnet med allt vad det innebär av förväntan, vila, 
semester, sommarlov och mycket mer. Själv ser jag fram emot att få sitta på 
en varm klippa någonstans i sjön Sommen med en kopp kaffe i handen och 
njuta vad världen serverar i form av stillhet och skönhet.

OCH MITT i all denna förundran över världens livskraft och storslagenhet är vi 
ju alla så medvetna om den oro som råder i världen. Något som oundvikligen 
påverkar oss på olika sätt. Och jag frågar mig, vad kan jag göra?
Jag kan välja att vara en del av de solidariska handlingar som sker varje 
dag. Gå på en konsert, där intäkterna går till behövande, engagera mig i 
kyrkans olika verksamheter och på så sätt vara med och göra skillnad för 
medmänniskor. Skänka pengar till exempelvis Act Svenska kyrkan som gör 
ett enormt arbete för bl.a. jämställdhet och fred världen över.

I DENNA tid, där naturen föds och spirar på nytt, kan vi vara medskapare till 
Skaparen. Ja, vi kanske inte har så mycket att komma med när det gäller att 
få regnet att falla eller hur fröna ska gro men vi har stora möjligheter att i de 
små sammanhangen skapa en plats som är välkomnande och kärleksfull. 
Att tänka goda tankar om varandra, möta varandra med respekt och dela 
oro och glädje. Då är vi med och gör en liten del av världen till en bättre plats.

TILL SIST vill jag skicka med en strof ur en sång, skriven av Maria Broman 
och undertecknad.

Kom fjäril och dansa i vinden. Kom böljande rapsfält och råg.
Kom solvarma fläktar mot kinden. Kom porlande vatten och våg.

Vi skapar av danser och skönhet en hyllning till jordens fröjd
som grönskande vacker, med ömhet,

gör själen glad och nöjd.

MED tillönskan om en riktigt fin sommar!
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I DETTA sommarnummer av Kyrktuppen 
har vi tema gudstjänst. Vad innebär det 
att fira gudstjänst och vad är skillnaden 
på gudstjänst och mässa? Den trogne 
kyrkobesökaren har kanske glasklara svar, 
men för den lite mer ovane är det möjligen 
relevanta frågeställningar. På sidorna 4-6 
fördjupar sig prästen Mattias Eriksson i 
ämnet. Vi har även mött Anna Hultman, 
egenföretagare, som berättar om sin relation 
till kyrkan. Du kan även läsa om den viktiga 
gemenskapen mellan samfunden i Tranås, 
det ekumeniska samarbetet.

ETT ORD som klingar ljus, glädje och 
gemenskap är ordet sommarkyrka. Visst 
kan man se en riktigt fin dag framför sig 
med klarblå himmel och en vacker kyrka 
på landsbygden. Kafébord med gäster som 
förnöjt fikar på hembakade bullar och 
därefter strosar runt i kyrkan och i de vackra 
omgivningarna. Vi välkomnar i år 
till sommarkyrka i Säby med olika aktiviteter 
som passar alla åldrar. På midsommarafton 
firar vi traditionen med sång, dans och 
helgmålsbön. Och hoppas på somrigt väder!

SÅNG OCH MUSIK blir det också i sommar! 
Kom och lyssna till psalmer och visor, 
gitarr och dragspel och musikallåtar m.m. 
Friluftsgudstjänster hör också juni, juli och 
augusti till. Ta med en kaffekorg och kom 
till Tärenäs eller följ med på turen med 
Boxholm II på sjön Sommen.

TILL SIST önskar vi trevlig sommarläsning!

Jessica Henning 
             redaktör

INNEHÅLL
Sid 2 

Ord på vägen.

Sid 3 
Inledning. 

Sid 4-10 
TEMA: gudstjänst.

Sid 11 
Act Svenska kyrkans 

sommarkampanj.

Sid 12-13 
Sommarkyrka i Säby.

Sid 14 
Kvinnorna i bibeln.

Sid 15 
Barnens korsord.

Sid 16-17 
Sommarmusik & 

friluftsgudstjänster.

Sid 18-19 
Notiser.

Sid 19 
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Sid 20 
Kyrkoherden har ordet.
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NÄR JAG FICK FRÅGAN OM JAG KUNDE 
TÄNKA MIG ATT SKRIVA EN TEXT OM 

VARFÖR VI FIRAR GUDSTJÄNST OCH VAD 
DET EGENTLIGEN INNEBÄR BÖRJADE JAG 

MED ATT FUNDERA EN DEL PÅ SJÄLVA 
FRÅGAN. VILKA ÄR ”VI” I FRÅGAN OM 

VARFÖR VI FIRAR GUDSTJÄNST? JAG GÖR 
INTE ANSPRÅK PÅ ATT MINA FUNDERINGAR 

PÅ NÅGOT SÄTT ÄR HELTÄCKANDE MEN 
JAG LANDADE I ATT DET GÅR ATT HITTA 

ÅTMINSTONE TVÅ OLIKA ”VI”, DELS ALLA 
OLIKA INDIVIDER SOM SAMLAS TILL 

ATT FIRA GUDSTJÄNST OCH DELS DET 
KOLLEKTIVA VI, SOM ÄR KYRKANS 

GEMENSKAP.
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ATT FÖRSÖKA ringa in varför enskilda 
individer väljer att fira gudstjänst skulle 
bära för långt för denna text, då individens 
skäl för att fira gudstjänst är personligt 
och därigenom kan se olika ut. För att 
nämna några tänkbara anledningar som en 
individ kan ha som anledning för att fira 
gudstjänst: som andlig påfyllnad för att klara 
den kommande veckan, som en paus från 
vardagens måsten, att gudstjänsten erbjuder 
ett möte med Gud och att gudstjänsten är 
en stunds stillhet i en stressad tillvaro. Det 
här var några exempel, det finns säkerligen 
en uppsjö andra. Alla dessa anledningar är 
egentligen väl värda att fundera kring, men 
inom ramen för denna text bär det som 
sagt för långt. Så jag kommer att begränsa 
mig till det kollektiva vi 
som utgörs av kyrkans 
gemenskap.

FÖR ATT LÄGGA ut texten 
kring den aspekten 
av frågan börjar jag 
med att notera att 
kyrkans gemenskap 
lokalt framträder som en församling. 
Kyrkoordningen säger följande om 
församlingens uppdrag: 
församlingens grundläggande 
uppgift är att fira gudstjänst, 
bedriva undervisning samt utöva 
diakoni och mission. Även om 
Kyrkoordningen talar om att fira 
gudstjänst, bedriva undervisning 
och att utöva diakoni och mission 
som en uppgift, så handlar det 
egentligen inte om att dessa aspekter 
av församlingsgemenskapen skulle 
vara verksamhet som vilken annan 
som helst. Det handlar snarast om 
att dessa aspekter är centrala när 
det gäller församlingens relation till 
Gud.

ATT FIRA gudstjänst är alltså 
tätt förknippat med att vara en 
församling. Det är en del av vad 
vi är. Om jag skulle spetsa till det 

skulle det kanske gå att säga att vi inte firar 
gudstjänst på grund av att vi är församling 
utan att vi är församling för att vi firar 
gudstjänst. Det kan tyckas som att det nyss 
nämnda är hårklyveri på hög nivå, men det 
säger ändå hur tätt förknippad gudstjänsten 
är med vad det är att vara församling och i 
vidare bemärkelse att vara kyrka. Så sett ur 
församlingens perspektiv är att fira gudstjänst 
en omistlig del av vad det är att vara just 
församling, där relationen till Gud kommer 
till uttryck och gestaltas genom det liturgiska 
skeendet.

DET VAR NÅGOT om varför vi firar gudstjänst, 
nu över till vad det egentligen innebär. 
Innan jag ger mig i kast med det tänkte 

jag bara nämna att precis 
som det finns en hel massa 
anledningar för individer 
att fira gudstjänst så finns 
det också olika sorters 
gudstjänster att fira. Jag 
kommer i det följande 
att begränsa mig till 
den grövsta uppdelning 

man nog kan göra mellan olika typer av 
gudstjänster, nämligen uppdelningen i mässa 
och gudstjänst. Redan här kan en viss 
begreppsförvirring kanske anas, att gudstjänst 
kan delas upp i mässa och gudstjänst. 
Det är inte fullt så konstigt som det kan 
verka, eftersom alla sådana samlingar är just 
gudstjänst medan mässa är en gudstjänst där 
vi firar nattvard.

TEXT 
Mattias Eriksson 

församlingsherde i Linderås- och 
Adelövs församlingar

Varför firar vi 
gudstjänst och 

vad innebär det 
egentligen?

Forts. nästa sida.

TEMA: GUDSTJÄNST
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Det är inte fullt så konstigt som det kan 
verka, eftersom alla sådana samlingar är just 
gudstjänst medan mässa är en gudstjänst där 
vi firar nattvard.
Dessa typer av gudstjänster följer ett givet 
mönster som funnits under lång tid i den 
kristna kyrkans historia. Tittar man på en 
mässa är detta mönster uppdelningen av 
gudstjänsten i de fyra ”delarna”: samling, 
ordet, måltiden och sändning. Uppdelningen 
för en gudstjänst är: samling, ordet och 
sändning. Vad är då fokus för de olika 
”delarna”?

ETT SUMMARISKT svar på detta är att 
SAMLING är lite av en förberedelse för 
det som komma skall, en möjlighet att 
lämna vardagens måsten för en stund och 
träda in i det samspel mellan Gud och 
gudstjänstdeltagarna som liturgin utgör. Här 
erbjuds vi att lämna över till Gud sådant som 
vi vet blev fel men också sådant som vi inte 
vet eller ens anar att det blev fel och vi får ta 
emot upprättelse från Gud.

ORDET:S ärende är att låta oss möta Bibelns 
ord och berättelser om hur Gud har verkat 
i historien (i den gammaltestamentliga 
läsningen), episoder ur Jesu liv (i den 
nytestamentliga läsningen) och berättelser 
från den tidiga kyrkans utmaningar (i 
epistelläsningen). Ytterligare ett ärende är 
att försöka förklara hur dessa texter har 
betydelse i våra liv. Här ber vi också som 
en gemenskap för världen, kyrkan, våra 
samhällen och oss själva.

MÅLTIDEN är dels en åminnelse av vad Jesus 
gjorde för oss och dels erbjuder den ett 

kroppsligt möte med Kristus själv, i brödets 
och vinets form. När vi kommit fram till 

SÄNDNING är det dags att bryta upp från 
den gemenskap som gudstjänstdeltagandet 
har inneburit. Vi blir sända ut i världen för 
fortsatt gudstjänst, förhoppningsvis stärkta 
inför uppgiften att ge vidare det vi fått ta 
emot i gudstjänsten.

ALLT DET OVAN sagda är återigen utifrån 
församlingens perspektiv, det sagda måste 
inte vara i linje med vad deltagare tänker 
kring och uppfattar i gudstjänstens ”delar”. 
Dessa ”delar” kan deltagare fylla med olika 

innehåll beroende på de behov 
som finns i det egna livet just nu 
som gör att vissa saker träder 
fram extra, medan annat hamnar 
mer i bakgrunden. Detta var mitt 
försök att kasta lite ljus över den 
ofantligt stora frågan varför vi firar 
gudstjänst och vad det egentligen 
innebär. Vi kanske får anledning att 
återkomma i frågan?

TEXT 
Mattias Eriksson 

församlingsherde i Linderås- och 
Adelövs församlingar

TEMA: GUDSTJÄNST
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TEMA: GUDSTJÄNST

FAMILJEGUDSTJÄNSTER MED 
BIBELUTDELNING TILL 5-ÅRINGAR
ALLA 5-ÅRINGAR i Tranås kommun erbjuds ”Bibel för barn”, 
som gåva från kyrkorna.  
I Tranås, Adelöv och Linderås kyrkor har vi haft 
familjegudstjänster. Barn från körerna har medverkat. 
Vi berättar en berättelse ur Bibel för barn, med hjälp 
av flanellograf. Sedan får alla som vill vara med i en 
dramatisering av berättelsen. Därefter tänder vi ljus för barn 
i världen, för oss själva eller något annat. Då har det varit 
många som vill vara med. 
NÄR BARNEN har fått sina biblar och vi har avslutat med bön 
och välsignelsen är det dags för mat. Familjerna bjuds på en 
tex mex-inspirerad tacobuffé med smarrig efterrätt. 

   Susanna Holmefur-Franzén 
    barn- och ungdomspedagog

Siv Jändel, pensionär.
–Att få sitta ner i lugn och ro 

och lyssna. Jag känner tacksamhet 
och tycker om att följa med 

i psalmerna och lyssna på fin 
musik. Det är härligt att titta på 

altartavlan.

VAD FÅR           
ORDET 

GUDSTJÄNST 
DIG ATT 

TÄNKA PÅ? 

Charlie Palmqvist, 
studerar på gymnasiet 
och är Ung 
Ledare i Svenska kyrkan.
–Gemenskap, att man gör 
något tillsammans. Man 
känner att alla är där på 
samma villkor. Musiken är 
speciell och härlig.

Steve Nyström, energi- 
och fastighetshandläggare 
på Linköpings stift
–Ordet gudstjänst får mig 
först och främst att tänka 
på att möta människor 
i kyrkan i olika åldrar, 
möta Gud.
Musik i olika former, både 
gemensam sång, körsång 
och solosång och även 
instrumentalt. Sedan har 
predikan en central plats.
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TEMA: GUDSTJÄNST

EGEN
FÖRETAGARE 
I BLOMSTER-
BRANSCHEN 

BERÄTTAR 
OM SIN 

RELATION 
TILL 

SVENSKA 
KYRKAN

ANNA 
HULTMAN
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TEMA: GUDSTJÄNST

BÖN FÖR 
KLIMATET
GUD, du som är alla goda 
gåvors givare. Vi ber om 
varma hjärtan och öppna 
sinnen så att vi tar emot livet 
som en gåva. I din kärlek vill 
vi vara och ge vidare av det 
vi får från dig. Led oss till 
rättvisa och fred. 

GUD, du som är livets och 
kärlekens källa. Vi ber om 
upprättelse för din kränkta 
skapelse, om fred och rättvisa 
i din värld. Vi ber för alla 
med makt att påverka jordens 
framtid med sina beslut.

GUD, du som är och vill 
gemenskap. Vi ber om samling 
i arbetet. För ett klimat i 
balans. Väck vår och andras 
vilja att ta ansvar. Förena alla 
människor av god vilja i ord 
och handling.

GUD, du som är kraften och 
vägen. Vi ber om uthållighet, 
mod och handlingskraft när 
målet känns avlägset. Bevara 
oss från uppgivenhet. Led oss 
på dina vägar till en hållbar 
värld. 

GUD, tack för att ditt ljus lyser 
i mörkret och att mörkret inte 
har övervunnit det. Led oss 
till rättvisa och fred. 
       Amen.

Eva Brunne  
            biskop Emerita 
      Martin Modéus 

                    biskop Linköpings stift

DET FÖRSTA jag tänker på är trygghet, tillgänglighet, 
lugn och ro. Även kontinuitet, kyrkan finns alltid där. 
Både historiskt, idag och i framtiden. Man känner sig 
alltid välkommen. Ett rum där alla får ta plats och 
får vara precis som man är.

SOM SJUÅRING började jag spela blockflöjt 
och hade övningar hos församlingens kantor i 
församlingshemmet. Jag minns att jag hade stor 
respekt för honom, säger hon leende. Jag har sjungit 
i kyrkokören och varit med i Tranås Lucia-följe, 
vilket både min mamma och mina två döttrar också 
varit. Ett av mina finaste minnen från kyrkan är 
Luciakonserten 2017 med Luciaföljet, barnkörer, 
bildspel, dikter och dans. Det tog rakt in i hjärtat!

TRADITIONER och högtider är viktiga för mig, där har 
kyrkan en värdefull roll. Vi har så mycket ”vardag” 
ändå, så att få vara med och fira stora händelser i 
livet som dop, konfirmation och bröllop är fint. 

I MITT är yrke som florist rör jag mig mycket i 
olika kyrkor och ordnar blomsterarrangemang till 
begravningar. Det är ett viktigt uppdrag att få 
medverka till ett fint och värdigt avslut, där en 
människas hela liv och personlighet får stå i centrum.

JAG ÄR ingen frekvent gudstjänstbesökare eller 
aktiv medlem men nyttjar det på mitt sätt, och går 
på musikgudstjänster och konserter så mycket jag 
hinner. Genom att jag är aktiv i musikföreningar 
och Tranås orkesterförening så har det blivit en del 
framträdanden i kyrkan. För några år sedan deltog 
jag på meditationer. Jag lockas även av att följa 
med på en pilgrimsvandring och vara med på en 
retreatdag.

SVENSKA KYRKAN är väldigt duktiga på att ta hand 
om människor. Här finner man stöd, samtal och en 
varm hand. Den står för en människosyn som är 
viktig för mig. På en tågluff i England i 17-års åldern 
besökte vi Svenska kyrkan i London och även där 
fick vi ett tryggt och varmt välkomnande och gott 
fika.

JAG ÄR VÄLDIGT historieintresserad och kyrkor med 
dess arkitektur är fantastiska byggnadsverk, både 
små och stora. Lunds domkyrka är en favorit! Alltid 
när vi kommer till en ny ort så brukar jag säga ”Vi 
börjar med att gå in i kyrkan.” Jag tycker att man 
där kan få en bild av samhället och stadsdelen. Ofta 
finns en vaktmästare på plats som kan berätta lite 
mer och jag läser gärna de små informationshäften 
som berättar om byggnaden. Det får bli ett 
semestertips, att besöka kyrkor i sommar! 

KYRKANS FRAMTIDA roll tror jag är att hänga med 
i förändringar i samhället, men ändå bevara den 
viktiga kärna som finns.

Jessica Henning 
           text och bild
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Svenska kyrkan,  
Tranås

Brunnsparkskyrkan, Tranås

Löfstadkyrkan, Tranås

10

ADELÖV OCH LINDERÅS 
I Adelövs- och Linderås församlingar finns ekumeniska samarbe-
ten. I Adelöv med den lokala pingstförsamlingen och Åsens mis-
sionsförsamling och i Linderås med Kapela alliansförsamling och 
Gripenbergs missionsförsamling. Några av de saker som arrang-
eras inom ramen för det ekumeniska samarbetet är den ekume-
niska böneveckan, Emmausvandring i Linderås, valborgsfirande 
i Linderås, gökotta i Sundsmålen i Adelöv, pingstkonferensen i 
Adelöv och sångartinget. Sångartinget är en helg med körinspira-
tion som församlingarna turas om att stå värd för och avslutas 
med en gudstjänst i Linderås kyrka.  

Mattias Eriksson
             församlingsherde i Linderås- 
            och Adelövs församlingar

TRANÅS
Ekumenik, inte ett helt lätt ord. Men utan att 
krångla till det handlar ekumenik om enhet. Att 
kunna leva tillsammans. Sen går nog åsikterna 
möjligen isär. För vad betyder det att kunna leva 
tillsammans? När vi talar om tro handlar ekume-
nik för mig om att respektera olikheter, som kyrkor 
stå sida vid sida, axel mot axel, och se vad som 

Ekumenik 
     & 
pastorsgemenskap 
   i Tranås

förenar istället för vad som skiljer oss och 
olika trosinriktningar åt. 
I Säby församling möts pastorer och 
präster från Immanuelskyrkan, Brunns-
parkskyrkan, Löfstadkyrkan och Fräls-
ningsarmén regelbundet för bön och 
samtal, planering och fördjupning. Min 
uppfattning är att detta arbete är viktigt 
och värdefullt.  

Många gemensamma aktiviteter genom-
förs årligen tillsammans/samordnas. Det 
är bland annat bibelutdelning, konfir-
mandträffar, gudstjänster, kyrkohisto-
riska vandringar samt påsk- och julsam-
lingar. Kyrkorna finns också på skolorna 
i kommunen, med kontaktpersoner och 
också på plats i form av skolkyrka. 
 
Hannah Klint Lidegran
                                     kyrkoherde

TEMA: 
GUDSTJÄNST

”För liksom vi i en enda 
kropp har många lemmar 
och alla lemmarna inte 
har samma uppgift, så är 
vi många en enda kropp i 
Kristus. Men var för sig är 
vi varandras lemmar.” 

               Rom 12:4–5
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I en tid av krig, coronapandemi och klimatförändringar är 
behoven av gåvor större än någonsin. Act Svenska kyrkan 

arbetar långsiktigt mot fattigdom, förtryck och orättvisor, 
och agerar snabbt vid katastrofer.

För allas rätt till ett värdigt liv.  
Din gåva gör skillnad.

SWISHA TILL

900 1223
svenskakyrkan.se/act

Insamlingsresultat i Tranås pastorat: 
* ”Julinsamling 2021 ”Bryt en tradition”: 170 067 kr. 
* ”Fasteaktion 2022 ”Dela lika under samma 
    himmel”: 59 374 kr.

Insamling har skett via biljettförsäljning till 
julkonserter, kollekter, musikgudstjänster
och försäljning av ljus, 
presentförpackningar, bröd m.m.
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Tillsammans med 
de andra kristna organisationerna Diakonia och PMU höjer Act Svenska kyrkan 
rösten för ett starkt bistånd och uppmanar Sverige att ge en hundradel för världen. 
Det är ett principiellt och långsiktigt åtagande för alla människors rätt till ett värdigt 
liv. Genom att bibehålla enprocentslöftet kan vi rädda liv. Men enbart offentlig 
finansiering räcker inte, så vi uppmanar också privatpersoner att ge en gåva för 
världen. För att göra skillnad behövs alla aktörer. Tillsammans kämpar vi för alla 
människor rätt till ett värdigt liv! 
Källa: Act Svenska kyrkan

Skänk en gåva 
till Tranås pastorats insamling till Act Svenska kyrkans sommarkampanj 
”En hundradel för världen” via swish: 123 155 0805
Läs mer om sommarkampanjen på: svenskakyrkan.se/act/en-hundradel

TACK!
Stort tack till alla som bidragit med gåvor till 
Act Svenska kyrkans insamlingskampanjer 
vid jul och fastan! 

Act 
Svenska kyrkans 
sommarkampanj 

En hundradel 
för världen

Ekumenik 
     & 
pastorsgemenskap 
   i Tranås
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Sommarkyrka i Säby 
Söndag 19 juni–lördag 25 juni

Välkommen till sommarkyrka i vackra Säby kyrkby, ett stenkast från 
Säbysjön. Njut av musikandakter i kyrkan på kvällen. Kom och sitt 

ner för en fikastund i de vackra omgivningarna. Lyssna på en trevlig 
föreläsning, gå en tipspromenad och önska en psalm till torsdagens 

andakt. För barnen finns särskilda aktiviteter måndag, tisdag och 
onsdag. På midsommarafton firar vi traditionsenligt med dans kring 
midsommarstången, uppvisning av folkdanslaget och helgmålsbön.

Öppettider sommarkyrka och servering
Söndag 19 juni kl.16.00 mässa, därefter samkväm. 

Måndag 20 juni 15.00-18.00  
Tisdag 21 juni 15.00-18.00 

Onsdag 22 juni 15.00-18.00 
Torsdag 23 juni 15.00-18.00 
Fredag 24 juni 15.00-18.00 
Lördag 25 juni 14.00-16.00

Vi serverar kaffe, te, saft och hembakat fikabröd.

Alla dagar har vi… 
musikandakt, servering, tipspromenad, lotterier till förmån för Act 

Svenska kyrkan/SKUT, försäljning av Fairtrademärkta produkter och 
barnaktiviteter (mån, tis och ons) 

Bussar till Säby 
Regionbussarna linje 120 och 150 går förbi Säby.  

Tidtabeller finns på vår hemsida svenskakyrkan.se/tranas
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Söndagen den 19 juni
Kl. 16.00 Mässa i Säby kyrka. Carl Magnus 
Alstermark är inbjuden för avtackning för 
sin tjänst som kyrkoherde i Tranås pastorat. 
Pastoratets personalkör medverkar. 
Efter mässan samkväm i kyrkskolan med 
servering av sallad, allsång och aktiviteter 
för barn.

Måndagen den 20 juni 
Kl. 15.00-18.00 Servering. 
Kl. 15.00-18.00 Vänner emellan. Utställning 
och försäljning. 
Kl. 18.00 Musikandakt i kyrkan. Sound 68.

Tisdagen den 21 juni 
Kl. 15.00-18.00 Servering. Norrländskt 
symöte med sju sorters kakor. 
Kl. 15.00-18.00 Vänner emellan. Utställning 
och försäljning. 
Kl. 18.00 Musikandakt i kyrkan.  
MQ Blåsarkvintett från Östergötland.

Onsdagen den 22 juni 
Kl. 15.00-18.00 Servering. 
Kl. 15.00-18.00 Vänner emellan.  
Utställning och försäljning. 
Kl. 15.30 Hur blev Säby till? Oskar Karlsson 
håller en föreläsning. 
Kl. 18.00 Musikandakt i kyrkan. Lövsta 
vokalensemble.

Torsdagen den 23 juni
Kl. 15.00-18.00 Servering. 
Kl. 15.00-18.00 Vänner emellan. Utställning och 
försäljning. 
KL.15.30 Bibelns kvinnor. Präst Susanne Jacksson 
berättar om Bibelns kvinnor. 
Kl. 18.00 Musikandakt i kyrkan. Önskepsalmer. 
Kl. 19.00 Vi klär midsommarstången tillsammans. 

Fredagen den 24 juni - 
Midsommarafton 
Från kl. 15.00 Midsommarfirande. Servering. 
Chokladhjul och fiskdamm.  
Kl. 16.15 Uppvisning av folkdanslaget och dans 
kring midsommarstången. 
Kl. 18.00 Helgmålsbön i kyrkan.  
Familjerna Broman och Enell.

Lördagen den 25 juni - 
midsommardagen
Kl. 14.00-16.00 Servering. 
Kl. 16.00 Musikandakt i kyrkan.  
Maria Broman och Josefine Wressel.

Program sommarkyrkan
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14Aposteln Petrus predikar.

HUR FICK DU IDÉN TILL BOKEN 
BIBELNS KVINNOR?
– Idén till boken uppstod när jag insåg att jag själv 
inte visste särskilt mycket om bibelns kvinnor. 
Jag hade en dotter som då skrev väldigt mycket 
Harry Potter-fan fiction och jag drogs till idén att 
skriva bikaraktärernas berättelser som att de var 
huvudpersonen. Så jag tittade på vad som stod 
om kvinnorna i bibeln och började tänka mig hur 
deras verklighet såg ut.

VAR ÄR DU VERKSAM OCH VILKEN TYP AV 
TJÄNST HAR DU?
Jag arbetar som nätpräst på Kyrkokansliet i 
Uppsala, vilket innebär att jag arbetar som präst 
på sociala medier. Jag firar andakter på Facebook 
och svarar på människors existentiella frågor på 
olika sociala medier. 

DU HAR NYLIGEN SLÄPPT EN BOK TILL, MARIAS 
MÅNGA SYSTRAR, HUR KOM DEN TILL? 
Marias många systrar kom till när jag tänkte på 
att Maria måste ha varit ganska ensam. Ängeln 
Gabriel skickar iväg henne till Elisabet som en 
mamma ordnar en playdate åt ett blygt barn. 
Så jag började undra vad det fanns för kvinnor 
omkring henne. Hon kunde ju skrifterna väl, det 
kan man se i hennes lovsång, så jag befolkade hen-
nes värld dels med ”låtsaskompisar” från hennes 
heliga skrift, vårt Gamla testamente, och dels med 
de kvinnor hon kan ha stött på under graviditeten.

VARFÖR TÄNKER DU ATT BÖCKER SOM LYFTER 
FRAM KVINNORNAS PERSPEKTIV BEHÖVS? 
Jag tror att vi är så vana vid att läsa bibeln efter 
männens berättelser. Men de behöver nyanseras 
och kompletteras med kvinnornas berättelser.

Kvinnorna 
i bibeln

Charlotte FryCklund arbetar som 
nätpräst oCh Föreläsare. hon är 
även FörFattare oCh har skrivit 
böCkerna ”bibelns kvinnor: 101 
möten med kända oCh okända 
systrar” oCh ”marias många 
systrar”. i mars besökte Charlotte 
tranås pastorat där hon höll en 
Föreläsning med humor oCh värme 

om bibelns kvinnor.
susanne JaCkson har 
ställt några Frågor 
till Charlotte om idén 
till böCkerna oCh 

hennes arbete.
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SKICKA IN LÖSNINGEN TILL OSS SÅ VINNER  
DU EN LITEN PRESENT!

Skicka in lösningen, namn, adress och telefonnummer till:
Post: Svenska kyrkan i Tranås, Majorsgatan 1, 573 40 Tranås

Eller e-post: tranas.pastorat@svenskakyrkan.se 
Senast: Vi behöver din lösning senast den 7 juli 2022. 

Facit publiceras på vår hemsida den 8 juli 2022.

Barnens korsord

15

Kvinnorna 
i bibeln
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Linderås kyrka  
26 juli kl. 18.30 
Matilda Finell, sång och pianist 
Teresa Indebetou.  Hemma 
- var ligger det någonstans? 
Musikallåtar från olika musikaler 
som alla har temat Hemma & 

trygghet. Klassiker från Kristina från Duvemåla till mer okända 
låtar från bland annat musikalen Big fish. Servering.

Sommarmusik 
&  

friluftsgudstjänster
Äntligen sommar! Precis som vanligt besöks våra kyrkor i Adelöv och Linderås på 
tisdagarna i juli av artister som bjuder på ett varierat utbud av sång och musik.  

-Det är en trevlig tradition som vi haft i många år nu, säger Mariette Lagg,  
kyrkomusiker i Tranås pastorat.  

-Vi har fått lyssna till många olika musikstilar genom åren, från både  
välkända artister och lokala musiker. 

Förra året startade vi även upp ”Sommar i Sommen” för att bredda musikutbudet 
sommartid i pastoratet. I år kommer dessa andakter med musik att vara förlagda till 
församlingsgården som ligger vackert belägen på Höjdgatan med fin utsikt över sjön 

Sommen. Även i Tranås kyrka bjuds det på sommarmusik en lördag i augusti.  
Fler somriga evenemang är våra friluftsgudstjänster, kyrkan som går till sjöss med 

Boxholm II, sommarkyrka i Säby och midsommarfirande (s. 12-13).

Sommarmusik

Tranås kyrka 
6 augusti kl. 18.00 

Annica Lidegran, Suzanna Lidegran och Viktoria Klint med vänner 
”Nu vill vi sjunga och spela sommarens solmelodi”.

Adelöv kyrka 
19 juli kl. 18.30 
Nilsson & Lillieström Kristin Lillieström 
och Marcus Nilsson framför psalmer, 
egenskrivna sånger och välkända melodier 

med sång 
och på 
akustisk 
gitarr.
Servering.

Adelöv kyrka 
5 juli kl. 18.30 
Albert Nyström & 
Frida Segersson 
Psalmer och visor 

i jazztappning med Albert och Frida som 
spelar gitarr och sjunger. Båda studerar på 
musikhögskolan i Malm. Servering.

Linderås kyrka 
12 juli kl. 18.30 
Duo Två deciliter Gitarr och dragspel med 
Fredrik Petrini och Lars-Åke Gustafsson. 
”Tango Nuevo” är fyllt av musiken som 

gjort Piazzolla till den 
som förändrade den 
argentinska tangon. 
Musiken är inte vald 
utifrån hans mest 
kända kompositioner, 
utan här presenteras 
bland annat djärva och 
nyskapande stycken 

som t ex ”Buenos Aires Hora Zero”.             
   Servering.
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Med reservation för  

eventuella ändringar. 

För mer information om sommarens 

gudstjänster och evenemang hänvisar vi till 

vår hemsida www.svenskakyrkan.se/tranas 

och till annonsering i dagspressen. 

Sommens församlingsgård  
6 juli kl. 18.30 
Andakt med musik och servering.  
Sånger om drömmar och kärlek med Alva Palm 
och Mattias Enell. 

20 juli kl. 18.30 
Andakt med musik och servering. 
Matilda Norin och Viktoria Klint sjunger  
härliga sommarsånger.

3 augusti kl. 18.30 
Andakt med musik och servering.  
Pelle Hedemo, trumpet.  
Karin Axelsson, piano.

17 augusti kl. 18.30 
Andakt med musik och servering.  
Mariette Lagg, sång och musik.

Friluftsgudstjänster
Söndag 19 juni 
Kl. 10.00 Hembygdsgården, Tranås 
I samband med hembygdsföreningens 100 års 
firande. Jessika Lundquist Enell, sång.

Lördag 25 juni - midsommardagen 
Kl. 18.00 Tärenäs hembygdspark 
Korvgrillning efter gudstjänsten. Adelöv och 
Linderås hembygdsförening serverar fika. 

Söndag 26 juni – Johannes Döparens dag 
Kyrkan går till sjöss med Boxholm II 
Kl. 11.00 Följ med oss på en tur på sjön 
Sommen. Vi åker med ångbåten Boxholm II, firar 
en friluftsgudstjänst vid Bendrix park och fikar. 
Avresa kl. 11.00 från Tranås hamn. 
Tommy Ljung, trumpet. Ta med kaffekorg. 
Hemkomst ca kl. 15.00. 
Föranmälan. Bokningssläpp 13 juni på  
tfn 0140-674 00. Begränsat antal platser.

Söndag 3 juli 
Kl. 18.00 Musikgudstjänst vid grillplatsen, 
Linderås församlingsgård.

Söndag 10 juli  
Kl. 12.00 Tärenäs hembygdspark. 
I samband med hembygdsfesten.

Söndag 24 juli  
Kl. 18.00 Tärenäs hembygdspark. 
Ta med egen fikakorg.

Söndag 7 augusti 
Kl. 18.00 Tärenäs hembygdspark. 
Ta med egen fikakorg.

Sommarmusik
Tranås kyrka 

6 augusti kl. 18.00 
Annica Lidegran, Suzanna Lidegran och Viktoria Klint med vänner 

”Nu vill vi sjunga och spela sommarens solmelodi”.

Sommar i Sommen
Varannan onsdag 6 juli - 17 augusti.
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Öppet tisdag 14/6 och fredag 17/6 kl. 09.30-12.30. 
Sommarstängt vecka 25-34. 
Öppnar åter tisdagen den 30/8 kl. 09.30-12.30.

Diakoniexpedition i 
sommar 

Öppet måndagar kl. 10.00-12.00. 
Stängt vecka 29-30.

Öppettider i våra 
kyrkor i sommar

1/6-31/8 

Tranås kyrka:  
måndag-fredag: 08.00-14.00, 

söndagar 11.00-14.00 
Säby kyrka:  

måndag-lördag: 08.00-16.00, 
söndagar 11.00-14.00 
Holavedskapellet:  

söndagar 11.00-14.00 
Linderås kyrka:  

söndagar 11.00-14.00 
Adelöv kyrka:  

söndagar 11.00-14.00

Alla för klimatet! 
Torgmöte med biskopen 
People for Future 
Fredag 19 augusti kl. 12.00 på Torget Tranås 
Talare: Martin Modéus, biskop i Linköpings stift. Musik av Tranås pastorats musiker. 
Kom med och visa ditt stöd för barn och ungas framtid! 
Arrangör: Naturskyddsföreningen Tranås

Konfirmation 2022-2023 
Snart kommer du som är vårdnadshavare för barn födda 2008 få inbjudan för konfirmation. 
Vi bjuder in till två olika konfirmationsalternativ, resekonfirmation och sommarkonfirmation. 
Håll utkik i brevlådan och på hemsidan!

Pilgrimsvandring på 
Orust 15-17 juli  

Följ med och vandra i sommar på Västkusten på  
St. Olavsleden, Orust. Dagsetapperna är 9-13 km 
långa och alla måltider är gemensamma. Vi bor på 
församlingshem längs med vägen. En följebil är med på 
vandringarna som kan ta en del av packningen. 
Avresa från Tranås fredag morgon och återkomst 
söndag kväll. Möjlighet till samåkning. 
Kostnad: 1100 kr. Resa, kost och logi ingår.  
För mer info och anmälan kontakta tranas.pastorat@
svenskakyrkan.se 

Läs mer om pilgrimsvandringar på hemsidan: Svenska 
kyrkan på Orust- Pilgrimsvandra

Café Lyktan
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Välkommen till oss! 
Ulrika Johansson, förskollärare på Änglagårdens förskola i Adeöv 
Vad arbetade du med innan: Jag har jobbat drygt 20 år som 

förskollärare, både i Tranås kommun och nu senast i Aneby kommun. 
Familj: Maken, son 17 år, dotter 15 år och en flicka på 9 år som är 

familjehemsplacerad hos oss. 
Favoriträtt: Spagetti och köttfärssås. 

Ser jag på tv: Streamar mest serier och filmer. 
Senaste lästa bok: «Det är bara de som bestämt sig för vart de ska 

som kan gå vilse» av Micke Gunnarsson. 
På fritiden gillar jag att: Att vara med familjen. Cykla.  

Så här är jag som person: Lugn, flexibel och ansvarsfull. 

Vi säger tack till… 
Helena Andersson, som har slutat sin tillsvidaretjänst på Änglagårdens 

förskola. Lycka till med nya utmaningar!

Upptäck sommaröppna  
kyrkor
Succén från förra året, broschyren ”Sommaröppna kyrkor” är 
tillbaka! I broschyren finns hela 153 kyrkor i Linköpings stift, 
öppettider, placering på kartan och en kort beskrivning.  
Den är gratis och finns att hämtas i våra kyrkor, 
församlingshem och på Turistbyrån Tranås Direkt. Passa på 
i sommar att åka på en utflykt och besöka de vackra kyrkorna 
i trakten!

Frälsarkransvandring i  
Tranås kyrka 
Välkommen in i Tranås kyrka i sommar och ta del 
av en frälsarkransvandring. Vandringen består av 10 
stationer som är utplacerade på olika platser i kyrkan. 
Vid varje station får du lära dig om de olika pärlornas 
betydelse. Vandringen passar både vuxna och barn.

Tranås kyrka är öppen: 
Måndag-fredag kl. 08.00-14.00  
Söndagar kl. 11.00-14.00.  
Gudstjänst kl. 11.00-12.00

Ulrika Johansson
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ag är uppvuxen på en liten plats som heter Nisshult (typ Boet). Ett par mil från Tranås, 
mot Ödeshög, och så är man där. Skog och skog. Några stenkast bort ligger Vättern. 
Klippstrand och kustkänsla. Mot Omberg och Vadstena är det slätt och åkermark. 
Öppna landskap. När jag utbildade mig hade jag förmånen att gå Svenska kyrkans 

grundkurs just där, i Vadstena. Här växtes eller blåstes liv i längtan efter fördjupning, 
efter tid för reflektion, efter delande, andlighet och enkelhet. Det visade sig vara några 
av en pilgrims ledord. 

Kanske känner du till att det i Vadstena är ett centrum för hela landets pilgrimer? 
En pilgrim är en människa som är på väg och i första hand inte går omkring och kan 
en massa saker utan just ÄR. Några ledord hjälper henne att minnas vad som är 
viktigt på riktigt (sju stycken är de). 

Här på Kyrktuppens baksida kommer du framöver att få del av mina funderingar 
kring att vara en människa på väg, utan att gå förbi. Har du möjlighet att prova 
är ju sommaren en fantastisk tid att vandra. Genom skog, vid klippor och berg, i 
hagar och jäms med vatten. Kanske ett besök i Vadstena under lov och ledighet? 

Var rädd om den du är! 

Vi ber med Heliga Birgitta: 
Herre, visa mig din väg och gör mig villig att vandra den.
 

Postadress/Besöksadress: Svenska kyrkan Tranås Pastorsexpeditionen, 
Majorsgatan 1, 573 40 Tranås 
Telefon: 0140-674 00 
Telefontid: måndag-fredag kl. 10-12.
Besökstid pastorsexpeditionen: måndag-fredag kl. 10-12. V. 26-32 endast öppet  
för förbokade besök.
Besökstid diakoniexpeditionen: måndagar kl. 10-12. Stängt v. 29-30. 
Direktnummer personal: hittar man på sidan ”kontakt och öppettider” på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/tranas
E-post: tranas.pastorat@svenskakyrkan.se 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/tranas
Facebook: www.facebook.com/SvenskaKyrkanTranas
Instagram: www.instagram.com/svenskakyrkan_tranas

Kyrktuppsredaktionen
Ansvarig utgivare: Kh Hannah Klint Lidegran, Tranås, 2022. Redaktionen: Jessica Henning, informatör.  
Annelie Kaljonare, församlingspedagog. Susanne Jackson, präst. Malin Sjöstedt, värdinna. Pelle Wågenberg, 
produktion. Kontakta oss om du vill fråga något, tipsa om dina idéer eller tycka till om tidningen!  
Produktion: mem reklambyrå.  
Illustrationer och foton: Svenska kyrkan Tranås, Svenska kyrkans bildbyrå IKON m.fl.


